
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2023

03/08/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/08/2023
Pregão presencial
16/2023 - PR
82/2023

Futura e eventual aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede municipal
de ensino do Município de Bom Jesus, de acordo com a necessidade.

Participante: PAOLA LUCCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,

cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 02

50,000 UNI 11,00 550,00

2 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 04

70,000 UNI 11,76 823,20

3 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 06

100,000 UNI 12,89 1.289,00

4 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos:08

180,000 UNI 13,17 2.370,60

5 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 10

150,000 UNI 14,30 2.145,00

6 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 12

110,000 UNI 15,15 1.666,50

7 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 14

70,000 UNI 16,46 1.152,20

8 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: 16

80,000 UNI 17,01 1.360,80

9 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,
cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: P

80,000 UNI 18,59 1.487,20

10 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, 80,000 UNI 18,72 1.497,60



Página: 2 / 4

cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: M

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo,

cor a definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do
município em suas cores padrão na parte da frente e nome da SME
nas costa. Tamanhos: G

70,000 UNI 19,44 1.360,80

12 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 02

30,000 UNI 19,21 576,30

13 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 04

35,000 UNI 21,20 742,00

14 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 06

55,000 UNI 22,93 1.261,15

15 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 08

95,000 UNI 24,45 2.322,75

16 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 10

80,000 UNI 25,56 2.044,80

17 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 12

60,000 UNI 27,08 1.624,80

18 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 14

40,000 UNI 29,50 1.180,00

19 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: 16

40,000 UNI 32,12 1.284,80

20 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: P

25,000 UNI 33,89 847,25

21 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: M

25,000 UNI 35,04 876,00

22 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a
definir, estampa na perna esquerda do Brasão do município em
suas cores padrão, e com detalhes em filetes perna direita e
esquerda. Para tamanhos: G

25,000 UNI 36,07 901,75

23 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 02

30,000 UNI 13,48 404,40

24 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 04

25,000 UNI 13,89 347,25

25 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 06

45,000 UNI 14,30 643,50

26 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 08

60,000 UNI 14,97 898,20

27 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 10

45,000 UNI 17,76 799,20



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Calção em Seletel,cós com elástico, cor a definir, estampa na perna

esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 12

45,000 UNI 19,02 855,90

29 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 14

30,000 UNI 19,50 585,00

30 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 16

30,000 UNI 20,30 609,00

31 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: P

25,000 UNI 20,30 507,50

32 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: M

20,000 UNI 21,43 428,60

33 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: G

20,000 UNI 23,08 461,60

34 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 2

30,000 UNI 30,29 908,70

35 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 4

35,000 UNI 34,00 1.190,00

36 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 6

50,000 UNI 35,10 1.755,00

37 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 8

90,000 UNI 37,29 3.356,10

38 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 10

90,000 UNI 39,38 3.544,20

39 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 12

70,000 UNI 39,91 2.793,70

40 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 14

40,000 UNI 43,90 1.756,00

41 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: 16

40,000 UNI 44,94 1.797,60

42 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: P

30,000 UNI 46,29 1.388,70

43 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: M

25,000 UNI 48,30 1.207,50

44 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa
do Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e
nome da SME nas costa. Para tamanhos: G

20,000 UNI 49,77 995,40

45 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 02

25,000 UNI 11,20 280,00

46 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 04

30,000 UNI 11,98 359,40

47 Calção em elanca, estilo leggin cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 06

40,000 UNI 12,88 515,20

48 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, 60,000 UNI 15,42 925,20



Página: 4 / 4

estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 08

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,

estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 10

50,000 UNI 16,96 848,00

50 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 12

35,000 UNI 18,78 657,30

51 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 14

30,000 UNI 19,99 599,70

52 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: 16

30,000 UNI 20,60 618,00

53 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: P

25,000 UNI 20,89 522,25

54 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: M

25,000 UNI 21,64 541,00

55 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores
padrão, e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para
tamanhos: G

20,000 UNI 21,82 436,40

Total do Participante: 62.900,00

Total Geral: 62.900,00

Assinatura do Responsável

18/08/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


